


Edição 292 | Ano 1
27 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

TERMO DE DISPENSA Nº 016/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 016/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 005/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: H8VP8HR0-6U8G7CBA-OIN7LEPH-2B0AQQDF
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

   

                    

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022 
 

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso VIII da Lei 

Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a 

realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 032/2022 

CREDOR: EMPRESA GRAFICA DA BAHIA 

CNPJ/CPF: 15.257.819/0001-06 

Endereço: Rua Melo Morais Filho, Fazenda Grande do Retiro, 189, Salvador/BA, CEP: 40.301-155. 

 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de prestação de serviço de publicação dos atos oficiais da 

prefeitura na mídia eletrônica do Caderno dos Municípios no Diário Oficial do Estado. 

PRAZO CONTRATUAL:  até 31.12.2021. 

 

ITE
M 

DISCRIÇÃO UND QTD VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL R$ 

01 

Publicação dos atos oficiais da prefeitura na 
mídia eletrônica do Caderno dos Municípios 
no Diário Oficial do Estado (ALTURA 3CM 
X 3 COLUNAS X R$ 111,00) 

Coluna x 
Centímetros 

12 R$ 999,00 R$ 11.988,00 

VALOR TOTAL >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  R$ 11.988,00 

ONZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Entidades:  
1. Prefeitura Municipal de Jaguaquara 
Órgão: 02.01 Secretaria Municipal de Governo 
Unidade: 02.01 - Secretaria Municipal de Governo 
Projeto/Atividade: 2.003 - Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Governo    
Elemento Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 - Recursos Livre 
 

Jaguaquara, 20 de janeiro de 2022. 

 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

Edição 292 | Ano 1
27 de janeiro de 2022

Página 3

TERMODE DISPENSANº 016/2022

Certificação Digital: H8VP8HR0-6U8G7CBA-OIN7LEPH-2B0AQQDF
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Jaguaquara, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa o 

Processo Administrativo de nº 032/2022, bem como a Dispensa de Licitação nº 016/2022, 

que tem por objeto a Contratação de prestação de serviço de publicação dos atos oficiais da prefeitura 

na mídia eletrônica do Caderno dos Municípios no Diário Oficial do Estado, com a pessoa jurídica a 

EMPRESA GRAFICA DA BAHIA, CNPJ/CPF: 15.257.819/0001-06, com fundamento no art. 24, 

VIII da Lei 8666/93. 

 
 

Jaguaquara - BA, 20 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 292 | Ano 1
27 de janeiro de 2022

Página 4

RATIFICAÇÃODE DISPENSANº 016/2022

Certificação Digital: H8VP8HR0-6U8G7CBA-OIN7LEPH-2B0AQQDF
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



VV vvvvvv                PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
               Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

                  Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 005/2021 
 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia, torna público o resultado do 
Credenciamento nº 005/2021, estando ÁPTOS os médicos e as empresas abaixo 
relacionadas, ao Credenciamento de Prestadores de Serviços Médicos, pessoa física ou 
pessoa jurídica, para realização de Atendimento no âmbito da Secretaria de Saúde, 
provendo médico nas Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal de Jaguaquara, 
Unidade de Pronto Atendimento de Jaguaquara, Centro de Atenção Psicossocial e 
Especialidades para o ano de 2022. 
 
Nº CREDENCIADOS - UPA CNPJ /CPF 
01 BRITOSMED EIRELI 30.385.260/0001-93 
02 CLÍNICA DR GALINDO LTDA 26.966.274/0001-23 
03 ANGELO BOMFIM CHAVES SERVIÇOS MEDICOS 32.061.577/000108 
04 MATOS TEIXEIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 32.621.361/0001-41 
05 PRO SAÚDE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME 13.128.532/0001-50 
06 DANIEL EÇA SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI 31.441.050/0001-38 
07 LEGO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 09.403.686/0001-36 
08 CORBINIANO ALVES CHAVES 111.915.115-53 

 
 
 

Jaguaquara/BA, 03 de janeiro de 2022.  
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal. 

Edição 292 | Ano 1
27 de janeiro de 2022

Página 5

RESULTADODOCREDENCIAMENTONº 005/2021

Certificação Digital: H8VP8HR0-6U8G7CBA-OIN7LEPH-2B0AQQDF
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	DISPENSA
	TERMO DE DISPENSA Nº 016/2022
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 016/2022 

	CREDENCIAMENTO
	RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 005/2021


		2022-01-27T16:54:36-0300




